82. Iul.—At hunc fides catholica in utroque contrivit: malum scilicet in carne non esse naturaliter, atque ob hoc Christo nec aliquid de fuisse humanitatis, nec quidquam iniquitatis adfuisse pronuntians. Clamat ergo dispensationis suae conscius: *Ecce venit princeps huius mundi, et invenit in me nihil* (Io 14,30): nihil profecto quod possit arguere, quia non poterat infamare naturam, cuius ad peccata non inflexerat voluntatem.

Aug.—Immo vero nihil peccati, nec quod a nascente trahitur, quia in nulla iniquitate conceptus est; nec quod a vivente additur, quia nulla tentatione deceptus est: quorum duorum unum est propter quod legi-

cosas dijo el salmista: *He sido concebido en iniquidad; por la otra rogamos: No nos dejes caer en tentación.*

EL DIABLO, AUTOR DE LA CULPA

83. Jul.—«Fue Cristo, para el diablo, objeto de tentación; trató de cautivarlo por medio de la persuasión, único recurso de su arte, porque a nadie puede malear creándolo».

Ag.—A nadie malea creándolo, porque a nadie crea; pero sí maleó seduciendo al que había sido creado bueno. Ni es autor de la naturaleza que por bondad Dios creó en el hombre, pero es autor de la culpa con la que todo hombre nace, transmitida por nuestros primeros padres. ¿Qué hay de extraordinario, si tentó al que no tenía carne de pecado, pues tampoco existía en aquellos a quienes tentando sedujo, y que por la concupiscencia de su carne, de la que sintieron vergüenza, se propaga la carne de pecado, y sólo puede sanar de su mal aquel que, revestido de carne a semejanza de la carne de pecado, no conoció pecado?

LA DIVINA CONCEPCIÓN DE JESUCRISTO

84. Jul.—«Reafirma la encarnación de Cristo la obra de su divinidad; viene a mí con mi naturaleza y su voluntad y se me ofrece como modelo y regla; pues, al afirmar que el diablo no encuentra en él pecado alguno, demuestra que el pecado viene únicamente de la voluntad, no de la carne. Por

mus: *In iniquitatibus conceptus sum* (Ps 50,7); alterum propter quod dicimus: *Ne nos inducas in tentationem* (Mt 6,13).

83. Jul.—*Ipsa etiam ei causa tentandi fuit Christus; quoniam more artis suae volebat capere persuadendo, cum neminem posset vitare condendo.*

Aug.—Non condendo vitiat, qui neminem condit: sed male suadendo vitiauit, quod bonum conditum invenit. Non enim naturae auctor est, quae Dei bonitate in homine conditur; sed culpa, cum qua homo ex propagine vitiorum primorum hominum de parentibus nascitur. Quid autem mirum, si tentavit eum, in quo non erat caro peccati; quae nec in illis erat, quos primo tentando deiecit, per quorum concupiscentiam carnis, de qua confusi sunt, caro est propagata peccati, quam sanaret ab hoc malo, nullum habens malum similitudo carnis peccati?